
UCHWAŁA NR XLV/363/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), oraz art. 111 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), Rada 
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/303/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/312/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. , Uchwałą Nr XXXVIII/318/22 z dnia 
23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 2 marca 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/325/22 z dnia 
30 marca 2022 r.,  Zarządzeniem Nr 32/2022 z dnia 31 marca 2022 r., Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 
11 kwietnia 2022 r. ,  Zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLI/328/22 z dnia 
27 kwietnia 2022 r. , Zarządzeniem Nr 40/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 41/2022 z dnia 
6 maja 2022 r. , Uchwałą Nr XLII/339/22 z dnia 25 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 54/2022 z dnia 9 czerwca 
2022 r. , Uchwałą Nr XLIV/346/22 z dnia 29 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 61/2022 z dnia 30 czerwca 
2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 70/2022 z dnia 27 lipca 2022 r. wprowadza si czerwca  następujące zmiany: 
Zmienia się zapis § 1 ust. 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust.1  Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 
1.178.462,14zł do wysokości 51.196.803,95zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 627.198,54zł do wysokości  37.774.367,35zł 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 551.263,60zł do wysokości 13.422.436,60zł  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

§ 2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 które otrzymują brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 Dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
44.524,81zł do wysokości 7.557.613,36zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały", 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 1 

- Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 775.044,71zł do wysokości 53.223.269,45zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 428.986,78zł do wysokości 37.367.057,96zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 346.057,93zł do wysokości 15.856.211,49zł  zgodnie 
z załącznikami Nr 2 i 5 do niniejszej uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, które otrzymują brzmienie: "§ 2 ust. 2 pkt 1 Wydatki na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 44.524,81zł 
do wysokości 7.557.613,36zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

§ 2. ust.2 pkt 2 

§ 5. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "§ 3 Deficyt budżetu w kwocie 2.026.465,50zł 
sfinansowany zostanie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , planowanego 
do zaciągnięcia kredytu oraz wolnych środków". 

§ 6. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "§ 4 Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów w kwocie 3.264.925,50zł oraz rozchodów w kwocie 1.238.460,00zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały". 

§ 7. Zmienia się zapis § 10, który otrzymuje brzmienie: " § 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 
713.297,69zł przeznacza się na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej Uchwały". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



§ 8. Dodaje się załącznik nr 16 do uchwały budżetowej stanowiący o dochodach i wydatkach w zakresie 
zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Zmienia się zapis § 13, który otrzymuje brzmienie: "Dochody i wydatki w zakresie zadań 
realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych określone 
zostały w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 891 704,00 6 235,76 10 897 939,76 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 6 235,76 6 235,76 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 6 235,76 6 235,76 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 863 819,00 0,00 10 863 819,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

10 863 819,00 -10 863 819,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 10 863 819,00 10 863 819,00 

750   Administracja publiczna 330 306,76 26 804,47 357 111,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 240 988,76 204,47 241 193,23 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 025,80 -7 894,80 10 131,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 8 099,27 8 099,27 

 75095  Pozostała działalność 0,00 26 600,00 26 600,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 26 600,00 26 600,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

11 148 050,42 250 476,00 11 398 526,42 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 650 696,00 154 637,00 2 805 333,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 117 011,00 154 637,00 2 271 648,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 530 738,00 95 839,00 2 626 577,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 325 658,00 65 839,00 1 391 497,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 420 000,00 30 000,00 450 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

227 507,42 0,00 227 507,42 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

0,00 16 507,42 16 507,42 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 16 507,42 -16 507,42 0,00 
758   Różne rozliczenia 11 402 057,00 650 531,60 12 052 588,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego 7 589 782,00 94 268,00 7 684 050,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 589 782,00 94 268,00 7 684 050,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 140 157,00 556 263,60 696 420,60 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 130 157,00 130 157,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

130 157,00 -130 157,00 0,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 

0,00 551 263,60 551 263,60 

801   Oświata i wychowanie 1 378 567,00 79 504,81 1 458 071,81 
 80101  Szkoły podstawowe 88 778,00 5 280,00 94 058,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 280,00 5 280,00 
 80104  Przedszkola 980 589,00 30 000,00 1 010 589,00 
  0830 Wpływy z usług 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 44 224,81 44 224,81 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 44 224,81 44 224,81 

852   Pomoc społeczna 2 176 149,19 95 128,08 2 271 277,27 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 33 098,69 14 400,00 47 498,69 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

22 726,00 14 400,00 37 126,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 17 388,41 13 878,79 31 267,20 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

17 388,41 1 878,79 19 267,20 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 85295  Pozostała działalność 1 813 298,09 66 849,29 1 880 147,38 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 449 810,71 -449 810,71 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 516 660,00 516 660,00 

855   Rodzina 7 000 149,58 46 681,42 7 046 831,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 418 889,00 46 000,00 2 464 889,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 46 000,00 46 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 300,00 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 300,00 600,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

22 510,00 381,42 22 891,42 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 381,42 381,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 517 161,00 3 000,00 2 520 161,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 451 861,00 3 000,00 2 454 861,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

25 000,00 10 000,00 35 000,00 

926   Kultura fizyczna 140 000,00 10 100,00 150 100,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 10 100,00 10 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 100,00 10 100,00 

Razem: 50 018 341,81 1 178 462,14 51 196 803,95 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Wydatki na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 270 000,00 -270 000,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 270 000,00 -270 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 270 000,00 -270 000,00 0,00 
600   Transport i łączność 13 409 878,47 1 197 895,92 14 607 774,39 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 130 993,47 1 197 895,92 14 328 889,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 12 606 189,48 -9 665 923,08 2 940 266,40 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 10 863 819,00 10 863 819,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 643 000,00 -36 000,00 607 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 356 500,00 -36 000,00 320 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
109 000,00 -36 000,00 73 000,00 

710   Działalność usługowa 42 000,00 2 876,50 44 876,50 
 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 42 000,00 2 876,50 44 876,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 42 000,00 2 876,50 44 876,50 

750   Administracja publiczna 5 299 867,01 9 804,47 5 309 671,48 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 181 664,08 204,47 4 181 868,55 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 808 178,91 -7 894,80 2 800 284,11 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 8 099,27 8 099,27 

 75095  Pozostała działalność 439 900,00 9 600,00 449 500,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 9 600,00 9 600,00 

801   Oświata i wychowanie 13 351 877,00 143 772,81 13 495 649,81 
 80101  Szkoły podstawowe 7 455 541,69 75 981,00 7 531 522,69 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 856 809,60 -1 064,60 855 745,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 120 331,31 -151,31 120 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 296,81 -92 197,81 84 099,00 
  4260 Zakup energii 145 476,10 -8 000,00 137 476,10 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 1 000,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 450,00 -1 000,00 121 450,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 97 477,81 97 477,81 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 8 000,00 8 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 6 176,28 6 176,28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 438 257,25 64 524,72 4 502 781,97 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 215,91 1 215,91 

 80104  Przedszkola 3 941 384,95 23 567,00 3 964 951,95 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 336,00 -14 465,00 77 871,00 
  4260 Zakup energii 77 191,00 -2 191,00 75 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 14 465,00 14 465,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 2 191,00 2 191,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 459 446,32 23 567,00 1 483 013,32 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 400 211,00 0,00 400 211,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 341 111,00 -5 911,00 335 200,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 5 911,00 5 911,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 44 224,81 44 224,81 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 437,87 437,87 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
0,00 43 786,94 43 786,94 

851   Ochrona zdrowia 222 576,25 6 580,00 229 156,25 
 85195  Pozostała działalność 105 350,00 6 580,00 111 930,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 6 580,00 56 580,00 
852   Pomoc społeczna 3 720 216,21 207 178,08 3 927 394,29 

 85202  Domy pomocy społecznej 340 000,00 100 000,00 440 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

340 000,00 100 000,00 440 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 120 103,00 20 000,00 140 103,00 
  3110 Świadczenia społeczne 120 103,00 20 000,00 140 103,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 715 191,93 9 500,00 724 691,93 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 10 322,89 -1 000,00 9 322,89 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 500,00 2 000,00 20 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 69 784,00 6 000,00 75 784,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 2 500,00 1 000,00 3 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 1 500,00 3 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 233 350,50 -1 500,00 231 850,50 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 800,00 -1 500,00 19 300,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 388,41 13 878,79 38 267,20 
  3110 Świadczenia społeczne 24 388,41 1 878,79 26 267,20 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 12 000,00 12 000,00 

 85295  Pozostała działalność 1 983 768,37 65 299,29 2 049 067,66 
  3110 Świadczenia społeczne 1 130 615,00 -462 611,80 668 003,20 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 421 800,00 421 800,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 94 860,00 94 860,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 190,71 -190,71 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 692,38 9 876,00 58 568,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 23 800,00 3 115,80 26 915,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 20 000,00 -1 550,00 18 450,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 166 966,00 -30 000,00 136 966,00 
 85495  Pozostała działalność 80 000,00 -30 000,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 

855   Rodzina 7 736 420,98 66 681,42 7 803 102,40 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 833 987,00 0,00 3 833 987,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 821 363,00 -28,00 3 821 335,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 12 624,00 28,00 12 652,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 393 889,00 46 000,00 2 439 889,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 46 000,00 46 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 300,00 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00 600,00 
 85504  Wspieranie rodziny 246 702,98 0,00 246 702,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 170,00 7 000,00 36 170,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 046,00 -7 000,00 20 046,00 
 85508  Rodziny zastępcze 70 000,00 20 000,00 90 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 20 000,00 90 000,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

22 510,00 381,42 22 891,42 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 381,42 381,42 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 1 169 032,00 0,00 1 169 032,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 100,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00 -100,00 35 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 601 909,00 -523 744,49 4 078 164,51 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 502 903,00 -403 744,49 99 158,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 502 903,00 -403 744,49 99 158,51 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 821 000,00 -120 000,00 701 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 215 000,00 -120 000,00 95 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 222 697,26 0,00 1 222 697,26 

 92195  Pozostała działalność 334 791,00 0,00 334 791,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 500,00 -2 000,00 72 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 52 448 224,74 775 044,71 53 223 269,45 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody zlecone na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 44 224,81 44 224,81 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 44 224,81 44 224,81 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 44 224,81 44 224,81 

855   Rodzina 6 245 686,00 300,00 6 245 986,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 300,00 600,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

300,00 300,00 600,00 

Razem: 7 513 088,55 44 524,81 7 557 613,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Wydatki zlecone na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 44 224,81 44 224,81 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 44 224,81 44 224,81 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 437,87 437,87 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 0,00 43 786,94 43 786,94 
852   Pomoc społeczna 815 970,69 0,00 815 970,69 

 85295  Pozostała działalność 680 995,00 0,00 680 995,00 
  3110 Świadczenia społeczne 680 995,00 -12 991,80 668 003,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 376,00 12 376,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 615,80 615,80 

855   Rodzina 6 245 686,00 300,00 6 245 986,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 833 987,00 0,00 3 833 987,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 821 363,00 -28,00 3 821 335,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 12 624,00 28,00 12 652,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 300,00 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00 600,00 

Razem: 7 513 088,55 44 524,81 7 557 613,36 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Inwestycje na rok 2022 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 270 000,00 - 270 000,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 270 000,00 - 270 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 - 270 000,00 0,00 

   
Budowa sieci gazowej wraz z przyłączami  w 
m. Czerniejewo łączej drogi powiatowe 
przebiegające w ciągu ulic Poznańskiej i 
Wrzesińskiej 

270 000,00 - 270 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 12 871 078,47 1 197 895,92 14 068 974,39 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 620 078,47 1 197 895,92 13 817 974,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 606 189,48 - 9 665 923,08 2 940 266,40 

   
Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
środki Rządowego Programu Polski Ład 

1 453 819,00 - 1 453 819,00 0,00 

   

Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
wkład własny do  Rządowego Programu 
Polski Ład w tym środki NW 

522 000,48 1 471 681,62 1 993 682,10 

   

Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
wkład własny do Rządowego Programu Polski 
Ład - wykonanie dokumentacji technicznej - 
budowa sieci oraz przyłączy gazowych 

0,00 21 525,00 21 525,00 

   Budowy i modernizacje dróg na terenie gminy 684 370,00 - 295 310,70 389 059,30 

   

Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i 
modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych 
i rewaloryzację przestrzeni publicznej w 
Czerniejewie i Żydowie - środki Rządowego 
Prpgrramu Polski Ład 

4 702 000,00 - 4 702 000,00 0,00 

   
Poprawa stanu infrastruktury drogowej w 
Gminie Czerniejewo - środki Rządowego 
Programu Polski Ład 

4 708 000,00 - 4 708 000,00 0,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 10 863 819,00 10 863 819,00 

   
Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
środki Rządowego Programu Polski Ład 

0,00 1 453 819,00 1 453 819,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i 
modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych 
i rewaloryzację przestrzeni publicznej w 
Czerniejewie i Żydowie - środki Rządowego 
Prpgrramu Polski Ład 

0,00 4 702 000,00 4 702 000,00 

   
Poprawa stanu infrastruktury drogowej w 
Gminie Czerniejewo - środki Rządowego 
Programu Polski Ład 

0,00 4 708 000,00 4 708 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 154 000,00 - 36 000,00 118 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 000,00 - 36 000,00 118 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 000,00 - 36 000,00 73 000,00 

   
Montaż pieca gazowego wraz z wymianą 
instalacji w budynku Ośrodka Zdrowia w m. 
Czerniejewo ( budynek pozostający w zasobie 
komunalnym gminy) 

88 000,00 - 36 000,00 52 000,00 

710   Działalność usługowa 42 000,00 2 876,50 44 876,50 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 42 000,00 2 876,50 44 876,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 2 876,50 44 876,50 

   
Wykonanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (środki z 
NW) 

0,00 2 876,50 2 876,50 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 6 580,00 56 580,00 
 85195  Pozostała działalność 50 000,00 6 580,00 56 580,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 6 580,00 56 580,00 

   Budowa Ośrodka Zdrowia w m. Czerniejewo - 
przygotowanie dokumentacji projektowej 50 000,00 6 580,00 56 580,00 

852   Pomoc społeczna 20 000,00 - 1 550,00 18 450,00 
 85295  Pozostała działalność 20 000,00 - 1 550,00 18 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 - 1 550,00 18 450,00 

   Budowa Klubu Seniora w m. Żydowo - 
opracowanie dokumentacji technicznej 20 000,00 - 1 550,00 18 450,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 - 30 000,00 0,00 
 85495  Pozostała działalność 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   
Modernizacja sali znajdującej się w budynku 
użyteczności publicznej w m. Czerniejewo - 
opracowanie dokumentacji technicznej 

30 000,00 - 30 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 924 903,00 - 523 744,49 401 158,51 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 502 903,00 - 403 744,49 99 158,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 502 903,00 - 403 744,49 99 158,51 

   
Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w 
drodze w m. Czerniejewo łączącej drogi 
powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej 

502 903,00 - 502 903,00 0,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej na terenie Gminy - 
dokumentacja techniczna (środkiNW) 

0,00 99 158,51 99 158,51 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 207 000,00 0,00 207 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 152 000,00 0,00 152 000,00 

   Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 120 000,00 - 11 145,00 108 855,00 

   Zakup posypywarki piasku na doposażenie 
zaplecza komunalnego 32 000,00 11 145,00 43 145,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 215 000,00 - 120 000,00 95 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 - 120 000,00 95 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



   Budowa oświetlenia drogowego w m. 
Czerniejewo ul. Poznańska i Wrzesińska 120 000,00 - 120 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 010,39 0,00 302 010,39 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 168 230,39 0,00 168 230,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 355,08 0,00 146 355,08 

   Budowa zaplecza Rady Sołeckiej w m. 
Goraniec (środki Funduszu Sołeckiego) 16 257,65 - 16 257,65 0,00 

   Przebudowa przepustu pod drogą gminną w 
m. Goraniec (środki Funduszu Sołeckiego) 0,00 16 257,65 16 257,65 

Razem 15 510 153,56 346 057,93 15 856 211,49 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2022 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3.264.925,50 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1.247.360,67 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 238 460,00 

1 
Spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 250 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 988 460,00 

Przychody 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 1.247.360,67 

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt – 2.000.000,00zł. 

Rozchody 

1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 250.000,00zł. ( z udziałem środków 
UE). 

3. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

4. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
750 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
758 
 
 
 
 
 
801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
852 
 

75023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
75814 
 
 
 
 
 
80101 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
80104 
 
 
 
 
 
 
 
80113 
 
 
85230 
 

2100 
 
 
 
 
 
4740 
 
 
 
2100 
 
 
 
 
 
4350 
 
 
 
 
4370 
 
 
4750 
 
 
 
4850 
 
 
 
 
4350 
 
 
 
 
4370 
 
 
4370 
 
 
2100 
 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 
Obywatelom Ukrainy 

Zakup towarów w 
szczególności materiałów, 

leków, żywności w związku z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 

Zakup usług związanych z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 
Wynagrodzenie nauczycieli 

wypłacane w związku z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników w 

związku z pomocą 
Obywatelom Ukrainy 

Zakup towarów w 
szczególności materiałów, 

leków, żywności w związku z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 

Zakup usług związanych z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 

Zakup usług związanych z 
pomocą Obywatelom Ukrainy 
Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy 
Obywatelom Ukrainy 

Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
Obywatelom Ukrainy 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

8.099,27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

130.157.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.000,00 
 

 
 
 
 
 
 

8.099,27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

92.197,81 
 
 
 
 

8.000,00 
 
 

6.176,28 
 
 
 

1.215,91 
 
 
 
 

14.465,00 
 
 
 
 

2.191,00 
 
 

5.911,00 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
855 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RAZEM 

 
 
 
 
 
 
 
85295 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85502 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85513 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3280 
 
 
2100 
 
 
 
 
 
3280 
 
 
3290 
 
 
 
2100 
 
 
 
 
 
3290 
 
 
 
2100 
 
 
 
 
 
4850 

Obywatelom Ukrainy 
Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 
Obywatelom Ukrainy 

Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 

Ukrainy przebywającym na 
terytoriom RP 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 
Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 

Ukrainy przebywającym na 
terytoriom RP 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 
Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników w 
związku z pomocą 

Obywatelom Ukrainy 

 
 
 
 
 
 
 

516.660,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

381,42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

713.297,69 

 
 
 
 

12.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

421.800,00 
 
 

94.860,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

381,42 
 
 
 
 

713.297,69 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych na podstawie porozumień /umów/ 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
600 60014 4300 

 
2310 

Sprzątanie dróg i chodników 
na terenie gminy w obrębie 

dróg powiatowych 

 
 

6.235,76 

6.235,76 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych w ramach Rządowego Programu Polski 
Ład 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
600 
 
 
 
600 
 
 
 
600 

60016 
 
 
 
60016 
 
 
 
60016 
 

6370 
 
 
 
6370 
 
 
 
6050 

Środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych  
 
Środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych 

 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
wkład własny 

 
 
10.863.819,00 

 
 
 
 
10.863.819,00 
 
 
 

2.489.682,10 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLV/363/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

Z DNIA 31 sierpnia 2022 roku 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 1  do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.178.462,14zł 
do wysokości 51.196.803,95zł w tym: 

Dział 600 Rozdziały 60014 oraz 60016 

Rozdział 60014 

§ 2310 wprowadza się środki w kwocie 6.235,76 tytułem zawartej Umowy Nr 33/W/22 z Powiatem 
Gnieźnieńskim na sprzątanie ulic oraz chodników pozostających w ciągach dróg powiatowych, 

Rozdział 60016 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 6090 oraz 6370 w kocie 10.863.819,00zł 

w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz .U. z 2022 r. poz. 1571), 

Powyższa kwota dotyczy środków pozyskanych z Rządowego Programu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych, 

Dział 750 Rozdziały 75023 oraz 75095 

Rozdział 75023 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 0970 oraz 2100 w kwotach 7.894,80zł oraz 8.099,27zł 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 
2022 r. poz. 1571), przy jednoczesnym zwiększeniu o kolejne otrzymane środki w wysokości 204,47zł, 

Rozdział 75095 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 26.600,00zł 

tytułem wpływów z usług pozostałych (odszkodowania z ubezpieczenia mienia, zwrot środków tytułem 
zakwaterowania Obywateli Ukrainy w mieszkaniu pozostającym w zasobie komunalnym Gminy). 

Dział 756 Rozdziały 75615, 75616,75618 

Rozdział 75615 

§ 0310 zwiększa się o kwotę 154.637,00zł 

Powyższa kwota wynika z przeprowadzonej analizy planu pierwotnego oraz złożonych deklaracji 
podatkowych - podatku od nieruchomości, 

Rozdział 75616 

§ 0310 zwiększa się o kwotę 65.839,00zł 

Powyższa kwota wynika z przeprowadzonej analizy planu pierwotnego oraz złożonych deklaracji 
podatkowych,- podatku od nieruchomości, 

§ 0500 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

tytułem podatku od należności cywilnoprawnych w związku z wysokim stopniem ich wykonania, 

Rozdział 75618 

Dokonuje się zmiany zapisów w §§  0270 oraz  0590 w kwocie 16.507,42zł 

tytułem wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 1



Dział 758 Rozdziały 75801 oraz 75814 

Rozdział 75801 

§ 2920 zwiększa się o kwotę 94.268,00zł 

tytułem zwiększenia subwencji oświatowej  - pismo Ministra Finansów Nr SR3.4750.19.2022.g, 

Rozdział 75814 

§ 0920 zwiększa się o kwotę 5.000,00zł 

tytułem odsetek od środków na rachunku bankowym, 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 2700 oraz 2100 w kwocie 130.157,00zł w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów 
i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. 
poz. 1571), 

§ 6680 wprowadza się środki w wysokości 551.263,60zł 

Powyższą kwotę stanowią środki z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego, 

Dział 801 Rozdziały 80101, 80104 oraz 80153  

Rozdział 80101 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 5.280,00zł 

Powyższą kwotę stanowi zwrot środków tytułem zakwaterowania Obywateli Ukrainy w wygospodarownym 
pomieszczeniu Szkoły Podstawowej w Żydowie, 

Rozdział 80104 

§ 0830 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

tytułem pokrycia kosztów pobytu dzieci spoza naszej gminy w przedszkolach na terenie gminy Czerniejewo, 

Rozdział 80153 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 44.224,81zł 

pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.284.2022.3 w sprawie dotacji celowej na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 

Dział 852 Rozdziały 85219,85230 oraz 85295 

Rozdział 85219 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 14.400,00zł 

pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.282.2022.6 w sprawie wypłat dodatków dla pracowników 
socjalnych, 

Rozdział 85230 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 1.878,79zł 

pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.222.2022.14 w sprawie dofinansowania zadania 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu", 

Dokonuje się zapisu w § 2100 kwoty 12.000,0zł  w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1571), 

Rozdział 85295 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 0970 oraz 2100 w kwotach 449.810,71zł oraz 516.660,00zł 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1571), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 2



Dział 855 Rozdziały 85502,85503 oraz 85513 

Rozdział 85502 

Dokonuje się zapisu środków w § 2100 w kwocie 46.000,00zł w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571), 

Rozdział 85503 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 300,00zł 

pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.6 w sprawie realizacji Programu "Karta Dużej 
Rodziny", 

Rozdział 85513 

Dokonuje się zapisu środków w § 2100 w kwocie 381,42zł w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571), 

Dział 900 Rozdział 90002 

§ 0910 zwiększa się o kwotę 3.000,00zł 

tytułem odsetek od nieterminowych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Rozdział 921 Rozdział 92109 

§ 0750 zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

tytułem wpłat za wynajem świetlic wiejskich, 

Dział 926 Rozdział 92605 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 10.100,00zł 

tytułem wpłat ze zwrotów dotacji niewykorzystanych zgodnie z przeznaczeniem za lata ubiegłe. 

Zgodnie z Załącznikami Nr 2  do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 775.044,71zł do 
wysokości 53.223.269,45zł w tym: 

Dział 400 Rozdział 40095 

§ 6050 zmniejsza się o kwotę 270.000,00zł 

Powyższą kwotę zapisuje się w Rozdziale 60016 § 6050 jako wkład własny do Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych, 

Dział 600 Rozdział 60016 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 6050 oraz 6370 w kwotach 9.665.923,08zł oraz 10.863.819,00zł 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1571). Różnica w wysokości 1.197.895,92zł stanowi wkład własny do Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych, 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 6050 zmniejsza się o kwotę 36.000,00zł 

Powyższe dot. zadania "Montaż pieca gazowego wraz z wymianą instalacji w budynku Ośrodka Zdrowia 
w m. Czerniejewo" w związku z uzyskaniem niższej ceny wykonania, 

Dział 710 Rozdział 71004 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 2.676,50zł 

Powyższe dot. zadania "Wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (środki NW), 

Dział 750 Rozdziały 75023 oraz 75095 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 3



Rozdział 75023 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 4010 oraz 4740 w kwotach 7.894,80zł oraz 8.099,27zł 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 
2022 r. poz. 1571), przy jednoczesnym zwiększeniu o kolejne otrzymane środki w wysokości 204,47zł, 

Rozdział 75095 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 9.600,00zł tytułem zwrot kosztów zakwaterowania Obywateli Ukrainy 
w mieszkaniu pozostającym w zasobie komunalnym Gminy). 

Dział 801 Rozdziały 80101,80104,80113,80153 

Rozdział 80101 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 4110,4120,4210,4260 oraz 4350,4370,4750 oraz 
4850 w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571). Ponadto wprowadza się w § 4790 środki w związku z pismem 
Ministra Finansów Nr R3.4750.19.2022.g, oraz dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 
4280 i 4300 w kwocie 1.000,00zł. 

Dział 801 Rozdział 80104 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 4210,4260 oraz 4350 i 4370 w związku z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571). 
Ponadto wprowadza się w § 4790 środki w związku z pismem Ministra Finansów Nr R3.4750.19.2022.g, 

Rozdział 80113 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy § 4300 a 4370 w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1571)., 

Rozdział 80153 

§§ 4170 oraz 4240 - 44.224,81zł 

wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego w związku z pismem Nr FB-I.3111.284.2022.3 
w sprawie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe, 

Dział 852 Rozdziały85202,85215,85219,85228,85230 oraz 85295 

Rozdział 85202 

§ 4330 zwiększa się o kwotę 100.000,00zł 

tytułem odpłatności za pobyt naszych mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej, 

Rozdział 85215 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 20.000,00zł 

tytułem wypłat dodatków mieszkaniowych, 

Rozdział 85219 i 85228 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków w ramach §§ 
4120,4210,4300,4360 oraz 4700 o kwotę 9.500,00zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność MGOPS 
w Czerniejewie, 

Rozdział 85230 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 1.878,79zł 

Wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego w związku z pismem Nr FB-I.3111.222.2022.14 
w sprawie dofinansowania zadania rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 4



Dokonuje się zmiany zapisów w § 3280 w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 
2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1571). 

Rozdział 85295 

Dokonuje się zmiany zapisów pomiędzy §§ 3110,4130 oraz 3280 i 3290 w kwotach 462.611,80 
i 421.800,00zł związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571). Ponadto dokonuje się przesunięcia środków w ramach §§ 4210 oraz 
4300 z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania zleconego dot. dodatku osłonowego. W w/wym. rozdziale 
dokonuje się również przesunięcia środków w ramach §§ 4210 i 4300 z przeznaczeniem na bieżącą działalność 
Klubu Seniora w Czerniejewie. Nadto, w związku z rezygnacją z realizacji zadania w roku bieżącym pn. 
"Modernizacja sali znajdującej się w budynku użyteczności publicznej w m. Czerniejewo - opracowanie 
dokumentacji technicznej" § 6050 zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł, 

Dział 855 Rozdziały 85501,85502,85503,85504,85508,85513,85516 

Rozdział 85501 

Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 3110 oraz 4010 w kwocie 28,00zł 

Rozdział 85502 

Dokonuje się zapisu w § 3290 kwoty 46.000,00zł związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1571). 

Rozdział 85503 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego w związku z pismem Nr FB-I.3111.54.2022.6 w sprawie 
realizacji Programu "Karta Dużej Rodziny", 

Rozdział 85504 

Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 4210 oraz 4300 w kwocie 7.000,00zł 

Rozdział 85508 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 20.000,00zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej, 

Rozdział 85513 

Dokonuje się zmiany zapisów w § 4850 w kwocie 381,42 zł w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U.z 2022 r. poz. 1571), 

Rozdział 85516 

Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 4280 oraz 4300 w kwocie 100,00zł 

Dział 900 Rozdziały 90001 oraz 90015 

Rozdział 90001 

§ 6050 zmniejsza się o kwotę 502.903,00zł 

Powyższą kwotę zapisuje się w Rozdziale 60016 § 6050 jako wkład własny do Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych, 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 99.158,51zł 

Powyższe dot. zadania pn. "Rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie Gminy - 
dokumentacja techniczna" (środki NW), 

Rozdział 90015 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 5



§ 6050 zmniejsza się o kwotę 120.000,00zł 

Powyższą kwotę zapisuje się w Rozdziale 60016 § 6050 jako wkład własny do Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych, 

Dział 921 Rozdział 92195 

Rozdział 92195 

Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy §§ 4210 oraz 4220 w kwocie 2.000,00zł., 

Stan budżetu: 

Dochody 51.196.803,95zł 

Wydatki 53.223.269,45zł w tym inwestycje : 15.856.211,49zł 

Deficyt 2.026.465,50zł 

Rozchody 1.238.460,00zł 

Przychody  3.264.925,50zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F64D2265-163A-40E2-A9BC-9A95EA36FDCE. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 4

	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




